

# Djurs Smede Service ApS

CVR-nr. 31 59 45 02



## Årsrapport for 2014

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 5. maj 2015

Som dirigent:

.....  
Klaus Clemen Daugaard Vels Jensen



Building a better  
working world

## Indholdsfortegnelse

<b>Ledelsesberetning</b>	<b>1</b>
Oplysninger om selskabet	1
Beretning	2
<b>Ledespåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæringer</b>	<b>4</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	
Anvendt regnskabspraksis	10
Personaleomkostninger	12
Finansielle indtægter	12
Skat af årets resultat	12
Langfristede gældsforpligtelser	13
Sikkerhedsstillelser	13
Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser	13

### Oplysninger om selskabet

Navn	Djurs Smede Service ApS
Adresse, postnr., by	Århusvej 16, Tirstrup, 8400 Ebeltoft
CVR-nr.	31 59 45 02
Stiftet	27. juni 2008
Hjemstedskommune	Syddjurs
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	86 33 29 95
Direktion	Klaus Clemen Daugaard Vels Jensen
Revision	Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab Storegade 1, 8500 Grenaa

## Beretning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udføre smedearbejde samt udlejning af mandskab og dermed beslægtet virksomhed, herunder auto- og industrilakering samt antirust og servicecenter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2014 udviser et overskud på kr. 2.236.292 mod kr. 916.155 sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2014 udviser en egenkapital på kr. 6.250.667. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014 for Djurs Smede Service ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014.

Det er endvidere min opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Tirstrup, den 30. april 2015

Direktionen:

.....  
Klaus Clemen Daugaard Vels Jensen

### Til kapitalejerne i Djurs Smede Service ApS

#### Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Djurs Smede Service ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

#### *Ledelsens ansvar for årsregnskabet*

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

#### *Revisors ansvar*

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder en vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere en vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

#### *Konklusion*

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

#### **Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet**

Uden at det har påvirket vores konklusion, skal vi oplyse, at selskabet ikke rettidigt har indeholdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag i lønudbetaling til anpartshaver, hvorved ledelsen kan ifalde ansvar.



### **Udtalelse om ledelsesberetningen**

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Grenaa, den 30. april 2015  
**ERNST & YOUNG**  
Godkendt Revisionspartnerselskab

Gert Foldager  
statsaut. revisor

## Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december

Note	2014 kr.	2013 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.808.465</b>	<b>8.404.043</b>
2 Personaleomkostninger	-6.655.263	-6.463.388
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	-228.517	-585.849
Andre driftsomkostninger	<u>-41.090</u>	<u>-51.443</u>
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>	<b>2.883.595</b>	<b>1.303.363</b>
3 Finansielle indtægter	144.420	59.035
Finansielle omkostninger	<u>-73.986</u>	<u>-142.500</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.954.029</b>	<b>1.219.898</b>
4 Skat af årets resultat	<u>-717.737</u>	<u>-303.743</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>2.236.292</u></b>	<b><u>916.155</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	4.500.000	150.000
Overført resultat	<u>-2.263.708</u>	<u>766.155</u>
	<b><u>2.236.292</u></b>	<b><u>916.155</u></b>

Balance pr. 31. december

Note	2014 kr.	2013 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
Goodwill	<u>0</u>	<u>264.669</u>
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<u>0</u>	<u>264.669</u>
Grunde og bygninger	5.316.461	4.633.383
Indretning af lejede lokaler	224.091	256.556
Produktionsanlæg og maskiner	<u>728.258</u>	<u>1.384.904</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<u>6.268.810</u>	<u>6.274.843</u>
Andre tilgodehavender	<u>652.752</u>	<u>652.752</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<u>652.752</u>	<u>652.752</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>6.921.562</u>	<u>7.192.264</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>20.341</u>	<u>121.988</u>
<b>Varebeholdninger</b>	<u>20.341</u>	<u>121.988</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.160.887	1.644.584
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.411.999	2.153.088
Periodeafgrænsningsposter	40.207	67.401
Andre tilgodehavender	<u>251.945</u>	<u>167.704</u>
<b>Tilgodehavender</b>	<u>5.865.038</u>	<u>4.032.777</u>
<b>Likvide beholdninger</b>	<u>100.931</u>	<u>2.750.811</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>5.986.310</u>	<u>6.905.576</u>
<b>Aktiver i alt</b>	<u>12.907.872</u>	<u>14.097.840</u>

## Balance pr. 31. december

Note	2014 kr.	2013 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Anpartskapital	125.000	125.000
Overført resultat	1.625.667	3.889.375
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>4.500.000</u>	<u>150.000</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.250.667</u></b>	<b><u>4.164.375</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	<u>218.123</u>	<u>257.093</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>218.123</u></b>	<b><u>257.093</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	3.254.660	3.839.423
Gæld til banker	<u>0</u>	<u>459.979</u>
5 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b><u>3.254.660</u></b>	<b><u>4.299.402</u></b>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	0	95.000
Gæld til banker	752.149	695.537
Leverandører af varer og tjenesteydelser	437.349	305.391
Skyldig selskabsskat	756.707	351.767
Anden gæld	<u>1.238.217</u>	<u>3.929.275</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b><u>3.184.422</u></b>	<b><u>5.376.970</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.439.082</u></b>	<b><u>9.676.372</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>12.907.872</u></b>	<b><u>14.097.840</u></b>

## Egenkapitaloppgørelse

(kr.)	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital pr. 1/1 2014	125.000	3.889.375	150.000	4.164.375
Betalt udbytte			-150.000	-150.000
Årets resultat, jf. resultatdisponering		<u>-2.263.708</u>	<u>4.500.000</u>	<u>2.236.292</u>
<b>Egenkapital pr. 31/12 2014</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>1.625.667</u></b>	<b><u>4.500.000</u></b>	<b><u>6.250.667</u></b>

## 1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Djurs Smede Service ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer og tjenesteydelser, hvilket omfatter salg af smedearbejde, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægter kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdi af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært over de enkelte aktivers forventede brugstid. Afskrivningsgrundlaget udgør kostprisen.

Aktivernes forventede brugstid udgør:

	<u>Brugstid (år)</u>
Bygninger	40
Indretning af lejede lokaler	10
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10

Grunde afskrives ikke.

## 1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst, samt midlertidige forskelle på skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

### 1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

	2014 kr.	2013 kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Personaleomkostninger er opgjort således:		
Lønninger	5.918.252	5.586.877
Pensioner	491.853	580.572
Andre omkostninger til social sikring	143.708	160.495
Andre personaleomkostninger	<u>101.450</u>	<u>135.444</u>
	<b><u>6.655.263</u></b>	<b><u>6.463.388</u></b>
<b>3. Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	144.420	58.935
Andre finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>100</u>
	<b><u>144.420</u></b>	<b><u>59.035</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	756.707	351.767
Årets regulering af udskudt skat	<u>-38.970</u>	<u>-48.024</u>
	<b><u>717.737</u></b>	<b><u>303.743</u></b>

## 5. Langfristede gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser kan specificeres således:

	Forfalder mellem 1 og 5 år kr.	Forfalder ud over 5 år kr.	Langfristede gældsforplig- telser i alt pr. 31/12 2014 kr.	Kortfristet del af langfristet gæld kr.
Gæld til realkreditinstitutter	431.125	2.823.535	3.254.660	0
	<u>431.125</u>	<u>2.823.535</u>	<u>3.254.660</u>	<u>0</u>

## 6. Sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 5.120 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2014 udgør 5.316 t.kr.

Selskabet har til sikkerhed for fremtidige reklamationer deponeret 100 t.kr. i Danske Bank.

## 7. Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser

### Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejeforpligtelse, der på balancetidspunktet udgør i alt 309 t.kr. i uopsigelsesperioden. Lejekontrakten har en uopsigelsesperiode på indtil 6 måneder.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Djurs Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.